
diário oficial Nº 35.080   113Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 727 DE 11 DE AGOSTO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora JACILEIA BOR-
GES CARDOSO, matrícula nº. 54196446/2, ocupante do cargo de MONI-
TOR, correspondente ao triênio 07.09.2010/2013, com gozo no período de 
25.08.2022 à 23.09.2022.
PORTARIA Nº 734 DE 16 DE AGOSTO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora JOSELLY GOMES 
MOURÃO, matrícula nº. 5853931/2, ocupante do cargo de MONITOR, cor-
respondente ao triênio 2009/2012 complemento, com gozo no período de 
03.10.2022 à 01.11.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 841037
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 487 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publi-
cação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
  CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1005895
  FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER  UMA E MEIA diária, em favor das Colaboradoras Eventuais, 
abaixo identificadas, para participarem de evento referente à Campanha 
do agosto Lilás, no município de São Miguel do Guamá - no período de 25 
à 26 de agosto de 2022. 

Nome Cargo Matrícula
CLÉA DIAS GOMES Colaboradora Eventual  

SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO Colaboradora Eventual  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  10 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 841056
PORTARIA N° 493  DE 10 DE AGOSTO DE 2022
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1003035
R E S O L V E:
CONCEDER  TRÊS  E MEIA  diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,  
abaixo identificados, para REALIZAR AÇÃO de Implantação de Conselhos 
Municipais de defesa de Direitos da Mulher e Organismo para Mulher . Que 
será realizado nos municípios de Rondon do Pará e Aurora do Pará,  no 
período de 31/08 à 03/09/2022. 

Nome Cargo Matrícula
ROSANA RIBEIRO MORAES Assistente Social 57202517

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 10 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 841047
PORTARIA N° 498 DE 11 DE AGOSTO DE 2022
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1013601.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para formação em Direitos Humanos com foco na 
prevenção às drogas para alunos e professores da EEEFM Jõao Santos, no 
município de Capanema, no período de 18 a 19/08/2022. 

Nome Cargo Matrícula
CAMILA MACIEL MARTINS Terapêutica Ocupacional 55587171/3

ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA Técnico em Gestão de Cidadania 
e DH 54194430/2

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 5418017/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 11 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 841072
PORTARIA N° 497 DE 11 DE AGOSTO DE 2021
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
  CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publi-
cação no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2021/1012109.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, para visitas às comunidades de refugiados Venezuelanos 
da Etnia Warao, situadas no município de Ananindeua, para identificação 
de demandas referentes à documentação para Regularização Migrató-
ria, a partir de solicitação de atendimento a esta Coordenadoria, no dia 
29/08/2022. 

Nome Cargo Matrícula

ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMÁRIO Assistente Social 54183017/3

ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164/1

ANA GISELE RIBEIRO CANCELA Assistente Social 57234439

ELIANA DO SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE Assistente Social 54183017/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,  11 DE 
AGOSTO DE 2021
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 841067

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 505/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 17 de agosto de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1044049.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo. 

Matrícula Servidor Exercí-
cio Período

57201162/1 Klemer Maciel do Carmo 2020 01/09/2022 a 30/09/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 841359

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 483/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 11 DE AGOSTO DE 2022.
Nome:ZULEIDE RAFAELA PIMENTEL BARATA/Matricula:n°6402945/2/Car-
go:Diretora/Origem:Belém-PA/Destino:Rio de Janeiro-RJ/Período: 31/08 
a 04/09/2022/Diárias:4,5(quatro e meia)/Objetivo: participar do GREEN 
RIO 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 840926


